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Annotatsiya:Ushbu maqolada hozirgi kunda dolzarb mavzuga aylangan  

“Sun’iy intellekt” haqida ma’lumotga ega bo‘lasiz. Maqola davomida sun’iy intellect 

o‘zi nimaligi, sun’iy intellekt tarixi, rivojlanish bosqichlari, sun’iy intellektning insoniyatga 

foydali va zararli tomonlarini ochib berishga harakat qilamiz. 

Tayanch so‘zlar:Sun’iy intellekt, sun’iy tafakkur, konsepsiya, insoniyat sivilizatsiyasi, 

xakerlar, axborot texnalogiyalari, tadqiqotlar. 

Annotation:In this article, you will learn about “artificial intelligence” which has 

become a hot topic these days. In the article what is artificial intelligence, history of 

artificial intelligence, stages of development, Is artificial intelligence a threat to humanity. 

We will try to find answers to such questions. 

Key words: Artificial intelligence, artificial contemplation, concept, human civilization. 

 

Sun’iy intellekt — informatikaning alohida sohasi bo‘lib, odatda inson ongi bilan 

bog‘liq imkoniyatlar: tilni tushunish, o‘rgatish, muhokama qilish, masalani yechish, tarjima 

va shu kabi imkoniyatlarga ega kompyuter tizimlarini yaratish bilan shug‘ullanadi.Sun’iy 

intellekt (SI) kompyuterlarga o‘zlarining tajribalarini o‘rganish, berilgan parametrlarga 

moslashish va ilgari faqat odamlar uchun mumkin bo‘lgan vazifalarni bajarish imkonini 

beradi. SIni amalga oshirishning ko'p holatlarida - kompyuter shaxmatchilaridan tortib 

uchuvchisiz transport vositalarigacha - chuqur o‘rganish va tabiiy tillarni qayta ishlash 

imkoniyati juda muhimdir. Ushbu texnologiyalar tufayli kompyuterlarga katta miqdordagi 

ma‘lumotlarni qayta ishlash va ulardagi naqshlarni aniqlash orqali muayyan vazifalarni 

bajarishga “o‘rgatish” mumkin. 

Sun’iy tafakkur (sun’iy intellekt) sohasida dastlabki ishlar o‘tgan asrning o‘rtalarida 

boshlangan. Garchi muayyan g‘oyalarni O‘rta asr matematik va faylasuflari bergan bo‘lsa-

da, bu yo‘nalishdagi tadqiqotlar ixtirochisiga aylanish ingliz matematigi va kriptografi Alan 

Tyuring (1912-1954)ga nasib etdi. Alan Tyuring 1950-yili kelajak mashinalari imkoniyatlari, 

shuningdek, ularning aql jihatidan insonni ortda qoldirishga qodirligi haqidagi savollar 

o‘rtaga tashlangan maqola chop etadi. Aynan shu olim keyinchalik o‘zining nomi bilan 

atalgan tartibni ishlab chiqdi: Tyuring testi.Bu olimning nashr etilgan ishidan so‘ng sun’iy 

tafakkur sohasida yangi tadqiqotlar paydo bo‘la boshladi. Tyuringning fikricha, muloqot 
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vaqtida fikrlashda insondan farq qilmaydigan mashinanigina tan olish kerak. Taxminan olim 

maqolasi chop etilgan bir vaqtda “Baby Machine” deb nom olgan konsepsiya dunyo yuzini 

ko‘rdi. Sun’iy tafakkurni rivojlantirish va mashina yaratish uchun unga kiritilgan fikrlash 

jarayoni dastlab bola darajasida shakllantirildi, keyinchalik bosqichma-bosqich 

takomillashtirildi. “Sun’iy tafakkur” atamasi esa keyinroq paydo bo‘ldi: 1956-yilning yozida 

AQShning Dartmut universitetida sun’iy tafakkur masalalari bo‘yicha anjuman bo‘lib o‘tdi. 

Unda Jon Makkarti (Dartmut universiteti), Marvin Minski (Garvard universiteti), Klod 

Shennon (Bell Laboratories), Nataniel Rochester (IBM), Gerbert Saymon (Karnegi 

universiteti, Trenchard Mur (Prinston universiteti) singari o‘nlab olimlar ishtirok etdi 

hamda mavzu bo‘yicha ma’ruza qilgan amerikalik informatik Jon Makkarti (1927–2011) 

“Artificial Intelligence” (“Sun’iy tafakkur”) atamasi muallifi sifatida tarixda qoldi.Ushbu 

uchrashuvdan so‘ng sun’iy intellekt imkoniyatlariga ega mashinalarni faol rivojlantirish 

boshlandi. Mazkur sohada yangi texnologiyalarni yaratishda ushbu yo‘nalishdagi 

tadqiqotlarni faol moliyalashtirgan harbiy muassasalar muhim rol o‘ynadi. Keyinchalik bu 

sohadagi ishlar yirik kompaniyalarni ham qiziqtirib qo‘ydi 

Zamonaviy hayot tadqiqotchilar oldiga yanada ko‘p murakkab vazifalarni qo‘ya 

boshladi. Shu bois sun’iy tafakkur, o‘zining paydo bo‘lgan davriga nisbatan, mutlaqo 

boshqacha shart-sharoitlarda rivojlana bordi. Globallashuv jarayonlari, raqamli tarmoqdagi 

huquqbuzarliklar (xakerlar) faoliyati, internet taraqqiyoti va boshqa muammolar olimlar 

oldiga sun’iy tafakkur sohasidagi murakkab vazifalarni hal etish vazifasini ko‘ndalang 

qo‘ydi.Ushbu sohada so‘nggi yillarda erishilgan muvaffaqiyatlar (masalan, avtonom 

texnikalarning paydo bo‘lishi)ga qaramay, haqiqatda sun’iy intellektni yaratishga 

ishonmaydigan tanqidchilarning ovozi hamon tingani yo‘q. Ularning fikricha, bu u qadar 

qobiliyatli dastur emas.Faylasuflar insoniy intellekt tabiati va uning maqomi qanday bo‘lishi 

haqida yakdil fikrga kelisha olganicha yo‘q. Sun’iy tafakkurga bag‘ishlangan ilmiy ishlarda 

sun’iy tafakkurni hal etish bilan bog‘liq ko‘plab g‘oyalar uchraydi va hozir ham shu masala 

yuzasidan ko‘plab ishlar amalga oshirilmoqda. 

Ilon Maskning fikricha, “Sun’iy intellekt insoniyat sivilizatsiyasi uchun asosiy xavfdir. 

Sun’iy intellekt mehnat bilan bog‘liq ommaviy muammolarni keltirib chiqaradi. Sababi 

robotlar hamma ishni bizdan ko‘ra yaxshiroq bajara olishadi. Ilg‘or texnalogiyalar ortidan 

quvish natijasida kompaniyalar sun’iy intellekt ortidan kelib chiqadigan xavf-xatarni 

ko‘rmay qolishlari mumkin”. 

Sun'iy intellekt (SI) - bu tizimlarni o'rganish, tahlil qilish, va muomalalar yechishga 

murojaat qiladigan intellektual tizimlarni ta'minlash uchun ishlab chiqarilgan 

texnologiyalardir. Sun'iy intellektning (SI) fan rivojlanishi juda tez bo'lyapti va bir nechta 

sohalar uchun muhimdir. Quyidagi yo'nalishlar sun'iy intellektning rivojidan 

foydalanguvchilar va sohasidagi mutaxassislar uchun muhim bo'lishi mumkin: 

Sun'iy intellekt tizimlari ma'lumotlarni tahlil qilish, ma'lumotlar o'rtasidagi 

munosabatlarni aniqlash va ma'lumotlarni optimal ravishda ishlatishda o'z vazifalarini 
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o'zlashtiradi. Bu, korxona, tadbirkorlik, tibbiyot, va boshqa sohalar uchun amaliyotda 

muhimdir. 

Sun'iy intellekt avtomatlashtirish va avtomatlashtirilgan ishlar uchun texnologiyalarni 

rivojlantiradi. Bu, kompyuterlarning odamlarning qilishlari yoki xizmatlar uchun ishlarini 

qulaylashtiradi va tezlashtiradi. 

Robotlar va avtomatlashtirilgan tizimlar sun'iy intellektning yaratilgan sohalaridan 

biridir. Bu tizimlar, mashinlar o'zaro axborot almashish va turli vazifalarni bajarishda sun'iy 

intellektning imkoniyatlarini qo'llaydilar. 

Sun'iy intellekt tibbiyot sohasida ham o'zini namoyon qilmoqda. Bu, xotinso'z, 

kasalliklarni aniq diagnos qilish, shifokorlarga maslahat bermoq, va shifoxonalarda 

avtomatlashtirilgan jarayonlarni amalga oshirish uchun foydalangan bo'ladi. 

Sun'iy intellekt o'yinlarni rivojlantirishda ham ahamiyat kasb etmoqda. Bu, o'yinlar 

orqali sun'iy intellektning o'zlashtirilishi va ma'lumotlar bilan o'ylash imkoniyatlarini 

ko'paytiradi. 

Sun'iy intellektning o'qitish texnologiyalari va ta'lim tizimlari sohasida rivojlanishi 

o'quvchilarga individual yordam bermoqda va ta'lim jarayonlarini optimallashtirishda 

foydalanilmoqda. 

Sun'iy intellektning bu va boshqa sohalardagi rivojlanishi, yangi vaqtning talabalari va 

sohalar o'rtasidagi muvozanatni kuchaytiradi. Bu esa, yangi imkoniyatlar, tizimlar va 

yondashuvlarni olib keladi. 

Sun’iy intellektning hayotimizdagi o‘rni kundan-kunga chuqurlashib bormoqda. Ular 

insoniyatning yutug‘imi yoki mag‘lubiyati, degan savol ustidagi bahslar uzoq davom etadi. 

Eng muhimi, fantastic yozuvchi Ishoq A’zimov ta’biri bilan aytganda, robotlarni yaratishda 

odamlarga zarar yetkazmaslik shior qilib olinishi kerak. Hozirgi paytda ham sun’iy aqlning 

yagona va umume’tirof etilgan ta’rifi mavjud emas. Inson aqlining ham universal tarifi 

yo‘qligini eslash kifoya. 

Bugungi kunda sun’iy intellekt sohasidagi tadqiqotlar turli yo‘nalishlarda olib 

borilmoqda: bilimlarni namoyish etish, mantiqiy modellashtirish, bilimlarni yig‘ish, 

mashinalarni o‘rganish va avtomatik gipotezalarni yaratish, ma’lumotlarni yig‘ish va 

ma’lumotlarni majmuaviy qayta ishlash, qarorlarni qo‘llab-quvvatlash, jarayon va tizimni 

boshqarish, dinamik intellektual tizimlar, rejalashtirish va boshqalar.     
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